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Av herr Wickman, angående årligt understöd åt renskriverskan 
Alfhild Maria Westring.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående statsverkets till
stånd och behov har vid regleringen av utgifterna under tionde huvud
titeln (punkt 38) meddelats, att i en till Kungl. Maj:t ställd skrift, ren
skriverskan Alfhild Maria Westring anhållit om pension med det belopp 
som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att sökanden, som är född den 
31 juli 1846, verkställt renskrivning i överståthållareämbetets kansli under 
åren 1892—1894 samt i nedre justitierevisionen från och med år 1893 till 
och med år 1895, varjämte hon från och med sistnämnda år till slutet av 
år 1916 anlitats för renskrivning i civildepartementet, därvid hon utfört 
all skrivning i sin bostad. Vidare har sökanden biträtt med renskrivnings- 
arbete i riksdagens konstitutionsutskott under åren 1895—1901 och i lag
byrån under år 1898 samt tjänstgjort såsom biträde i statistiska central
byrån under åren 1901—4906.

De inkomster, sökanden från och med år 1895 åtnjutit på grund av 
sin förenämnda verksamhet, framgå av en vid ansökningen fogad för
teckning. Därav inhämtas, att nämnda inkomster i allmänhet icke över
stigit 300 kr. för år, utom under den tid sökanden tjänstgjort i statistiska 
centralbyrån. Under de senaste åren, då skrivmaskiner allt mera kom
mit till användning samt sökanden på grund av sin ålder icke kunnat ut
föra renskrivningsarbete i samma omfattning som förut, har hennes ar
betsförtjänst avsevärt minskats.

Sökanden, som icke haft annan inkomst av arbete, än den hon åt
njutit i statens tjänst, är numera till följd av hög ålder och försvagad syn 
oförmögen att verkställa renskrivning samt saknar egna tillgångar.

Till följd av remiss har statskontoret den 21 november 1917 avgivit 
utlåtande i föreliggande ärende, till vilket hänvisas.
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Under åberopande av vad statskontoret anfört har departements
chefen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att 
sökanden må från och med år 1918 under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära ett årligt understöd å 150 kronor.

Det torde vara uppenbart, att en person under nuvarande abnorma 
förhållanden icke kan livnära sig på 150 kronor per år, då någon möjlig
het till annan inkomst fullständigt saknas.

På grund av vad jag sålunda anfört tillåter jag mig hemställa, att 
riksdagen måtte medgiva,

att renskriverskan Alfhild Maria Westring må 
från och med den 1 januari 1918 under sin återstående 
livstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett år
ligt understöd av 250 kronor.

Stockholm den 21 januari 1918.
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C. G. T. Wickman.


